
MEDAGLIA D’ORO AL MERITO DELLA SANITA’ PUBBLICA 

 

00161 Roma – Via Alessandro Torlonia, 15 – Tel 06 4425971 – C.F. 80118410580 – SOS LILT 800 998877  www.lilt.it   E-mail sede.centrale@lilt.it 

 
                         ENTE PUBBLICO 
 

 

CONSIGLIO DIRETTIVO NAZIONALE 

 

RIUNIONE DELL’11 GIUGNO 2025 

 

DELIBERAZIONE N.  22 

 

OGGETTO: conferimento di n. 1 incarico ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001, 

per laureato esperto nelle prassi in materia di protezione dei dati e della gestione dei 

dati personali, in qualità di Data Protection Officer (DPO), ai sensi dell’art. 37 del 

Regolamento Europeo n. 679/2016, per il periodo di n. 24 mesi a decorrere dalla data di 

sottoscrizione del contratto, salvo eventuale proroga pari periodo. 

 
COMPONENTI        Presenti  Assenti 

 

Prof. Francesco Schittulli (Presidente)            x        □ 

Avv.  Concetta Stanizzi              x          □ 

Prof. Marco Alloisio(in videoconferenza)            x        □ 

Dott. Adolfo Gallipoli D’Errico             x        □ 

Dott. Norberto Venturi                    x          □ 

 

COLLEGIO DEI REVISORI 

 

Dr. Matteo Totaro (Presidente) (in videoconferenza)   x         □ 

Dr. Mauro Ruperto      (in videoconferenza)      x         □ 

Dr. Vito Buonsante  (in videoconferenza)    x         □ 

 

http://www.lilt.it/
mailto:sede.centrale@lilt.it


MEDAGLIA D’ORO AL MERITO DELLA SANITA’ PUBBLICA 

 

00161 Roma – Via Alessandro Torlonia, 15 – Tel 06 4425971 – C.F. 80118410580 – SOS LILT 800 998877  www.lilt.it   E-mail sede.centrale@lilt.it 

 

ENTE PUBBLICO 

VISTO l’art. 37 del Regolamento Europeo n. 679/2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione dei dati, che introduce la figura del Responsabile della protezione dei dati 

personali (art. 37 – 39), indicato come DPO (Data Protection Officer); 

VISTO l’Avviso pubblico di procedura comparativa per titoli finalizzato al conferimento di n. 

1 incarico ex art. 7, comma 6 del d.lgs. n. 165/2001 - data protection officer (DPO), 

pubblicato il 3.02.2025 sul sito istituzionale www.lilt.it; 

VISTO che - entro il termine perentorio del 14.02.2025 ore 12:00 - sono pervenute n. 10 

domande di partecipazione; 

VISTA la deliberazione del CDN n. 6 del 13/03/2025 con la quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per la procedura di cui all’oggetto composta dai seguenti 

componenti: 

- Avv. Concetta Stanizzi, nella funzione di Presidente; 

- Dott.ssa Carla Autino, nella funzione di componente; 

- Dott. Nicola Squicciarini, nella funzione di componente; 

 

VISTO che la Commissione suindicata - riunitasi nelle date del 14/05/2025 e del 

23/05/2025 (come da verbali n. 1 e 2 presenti agli atti) - ha preso atto che da una 

preliminare verifica da parte dell’ufficio di segreteria dell’Ente tutte le domande sono 

risultate ammissibili, fatta eccezione per la domanda di partecipazione pervenuta dalla 

società Techlabitalia srl - in quanto l’avviso pubblico in oggetto è diretto a 

professionisti/persone fisiche – e per la domanda presentata da Solarino Alfredo, poiché 

non risulta allegato il documento di identità, così come richiesto dall’avviso pubblico; 

CONSIDERATO che all’esito dei lavori svolti, la Commissione ha consegnato alla Sede 

Centrale la documentazione inerente alla procedura di cui all’oggetto, ivi compresa la 

graduatoria di tutti i n. 8 partecipanti - ammessi alla fase finale di valutazione - con i 

punteggi di seguito riportati: 

 

1) Di Minco Sandro: 

Punteggio totale: 100/100 

2) Polito Filomena: 

Punteggio totale: 99/100 

3) Borghi Gabriele: 

Punteggio totale: 92/100 

4) Errichiello Elio: 

http://www.lilt.it/
mailto:sede.centrale@lilt.it
http://www.lilt.it/


MEDAGLIA D’ORO AL MERITO DELLA SANITA’ PUBBLICA 

 

00161 Roma – Via Alessandro Torlonia, 15 – Tel 06 4425971 – C.F. 80118410580 – SOS LILT 800 998877  www.lilt.it   E-mail sede.centrale@lilt.it 

Punteggio totale: 80/100 

5) Frioni Ivan 

Punteggio totale: 78/100 

6) Esposito Raffaele: 

Punteggio totale: 77/100 

7) Tomasello Vincenzo: 

Punteggio totale: 66/100 

8) Diena Renzo: 

Punteggio totale: 60/100 

 

CONSIDERATO che la Commissione ha dichiarato vincitore il candidato Sandro Di Minco 

avendo conseguito il miglior punteggio di 100/100; 

 

Tanto premesso 

DELIBERA 

all’unanimità 

 

• di nominare l’Avv. Sandro Di Minco quale DPO della LILT, ai sensi dell’art. 37 del 

Regolamento Europeo n. 679/2016;  

• di corrispondere al citato professionista un compenso annuo pari ad euro 6.000,00 

annui, più eventuali oneri di legge, per un importo complessivo di euro 12.000,00, 

relativo al periodo di anni 2; 

• di fare riserva di sottoscrivere, in riferimento all’incarico conferito, apposito contratto di 

lavoro con l’Avv. Di Minco Sandro; 

• di imputare la spesa complessiva al capitolo 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 

del Bilancio di Previsione 2025 per quanto di pertinenza; 

• di procedere alla trasmissione della presente deliberazione, via telematica, al Garante 

per la protezione dei dati personali ed alla pubblicazione sul portale della LILT, 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

  IL PRESIDENTE 

                 Prof. Francesco Schittulli 

 

Copia conforme all’originale, agli atti dell’Ente 

http://www.lilt.it/
mailto:sede.centrale@lilt.it

